
Ngmbre y Firma

ENTIDAD: ALMACENADORA TECÚN UMÁN, S. A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

Det 01 de Enero at 28 de Febrero de 2025
(Cifras en Quetzates)

Guatemala, 15 de mazo de 2025

ndez Godoy

Nombre y Firma
Mack Chang

Licda

Nombre y Flrma
lng. lng. Marco Áñtonio Mack Chang

GERENTE

L,442.7L

0,00

22,696.10

18,983.35

1.08.27

22,696.10

18,983.35

108.27

L,402.7L

18,875.08

22,696.10

42,973.89

-93,425.92

-50,452.03

954.30

-51,406.33

PRODUCTOS FINANCIEROS
I ntereses

MARGEN POR INVERSIONES

MARGEN POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIóN

PRODUCTOS

Varlaclones y Ganancias Camblarias en Moneda Extranjera

6ASTOS
Variaciones y Ganancias Camblarias en Moneda Extranjera

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN

MARGEN OPERACIONAT BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION

MARGEN OPERACIONAL NETO

lmpuesto Sobre [a Renta

GANANCIA

PRODUCTOS POR SERVICIOS

Almacenaje
Otros

.\
(PERDTDA) NETA

1



ENTIDAD: ALMACENADORA TECÚN UMÁN. S. A.

BALANCE GENERAL CONDENSADO AL: 28 de Febrero de2O25

(Cifras en Quetzales)

ACTIVO TOTAL
MONEDA

NACIONAL
MONEDA

EXTRANJERA
PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS

Y CAPITAL TOTAT
MONEDA

NACIONAT
MONEDA

EXTRANJERA

DISPONIBILIDADES

Bancos del País

CUENTAS POR COBRAR

Cuentas por Cobrar

CARGOS DIFERIDOS

SUMA DEL ACTIVO

3,220,954.62

8.81

r12,034.19

108,151.10 3,11.2,803.52

CUENTA§ PC}R PAGAR

SUMA DEL PASIVO

OTRAS CU ENTAS ACREEDORAS

CAPITAL CONTABLE

CAPITAL PAGADO

RESERVAS DE CAPITAT

RE§UITADOS DE ETERCICIOS
AI{TERTORES (+) (-)

RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) (-)

SUMA DEL CAPITAI- CONTABLE

SUMA PASIVO. OTRAS CUENTAS

ACREEDORAS Y CAPITAL

6,800.9L 6,800.91

6.800.9r_

1".199.608.81 0.00 1,1"99.60

172,034.t9 3,000,000.00

787,692.59

248,710.8s

-s1,406.33

3,000.000.00

781,692.59

248,7L0.8s

-s1,406.33

3,384,997.11

3,392.997.62 3.392.997.62

CONTI NGENCIAS. COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABIL¡DADES

CONTI NGENCIAS Y COMPROMISOS

CUENTAS DE ORDEN

POLIZAS SEGUROS Y FIANZAS

OTRAS CUENTAS DE ORDEN

809,s03.61

5,270,000.00

4,071,813.52

Los saldos en moneda extranjera están expresados altipo de cambio de Q7.71145 por US$1, publicado por e[ Banco de Guatemala et 28 de febrero 2025

Guatemata, 15 de marzo de 2025

Nombre y

Nombre y Flrma Nombre y Firma
lng. lt4arcong.


